
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

MAPA DE RESULTADO FINAL 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 295/2025. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 044/2025. 

Objeto: Aquisição de Peças Automotivas Originais ou Genuínas e Prestação de Serviços, para atender 

as demandas dos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saúde de Rondolândia/MT. 

 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: I – para contratação que 

envolva valores inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de engenharia ou de 

serviços de manutenção de veículos automotores;”  

Considerando o Decreto Federal nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores 

estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de abril de 2021, para Contratação no Inciso I do Caput do Art. 75 o Valor R$ 

125.451,15(Cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos). 

 

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: J.A de Lima Diesel Bombas Injetoras Eireli-ME, CNPJ: 

15.001.103/0001-43,Endereço: Av. Castelo Branco,nº21384, Bairro: Balneário Arco -Iris, CEP: 76.961-898 

Cacoal/RO. 

 

Item Código 

TCE 

Und Quant Especificação Marca Valor Unit Valor Total 

01 00032523 UND 01 SERVICO DE 

MANUTENCAO DE 

VEICULOS 

AUTOMOTIVOS - 

MANUTE 

NCAO DE BOMBA 

INJETORA EM VEICULOS 

MEDIOS - REPOSICAO DE 

PECA BOMBA DE ALTA 

PRESSÃO 

MÃO DE 

OBRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 4.200,00 R$ 4.200,00 

02 128870-9 UND 04 BICO INJETOR DO MOTOR 

A DIESEL AUTOMOTIVO - 

VW, SANTANA, 

VARIADOS, BICO 

INJETOR 

DENSO 

 

 

 

 

R$ 3.600,00 R$ 14.400,00 

03 93787-8 UND 02 VALVULA AUTOMOTIVA 

– TUBO RAIL 
DENSO 

R$ 1.800,00 R$ 3.600,00 

04 185846-7 UND 01 ELEMENTO DO FILTRO 

DE COMBUSTIVEL 

DIESEL – IVECO, 

AMBULANCIA,2025, PEÇA 

ORIGINAL 

TECFIL 

 

 

 

R$ 63,05 R$ 63,05 

05 00038357 UND 01 FILTRO DE AR – 

AUTOMOTIVO EXTERNO 

– PARA TOYOTA, HILUX 

TECFIL R$ 102,30 R$ 102,30 

06 00030851 UND 01 FILTRO DE 

COMBUSTIVEL – PU 

TECFIL R$ 43,60 R$ 43,60 

07 350939-7 UND 01 CONSOLE AUTOMOTIVO 

– CONJUNTO CENTRAL 

SLTURBO 

 

R$ 2.800,00 R$ 2.800,00 

08 00010625 UND 08 OLEO LUBRIFICANTE – 

PARA MOTORES 

AUTOMOTIVOS, DIESEL 

MOBIL 

 

 

R$ 130,00 R$ 1.040,00 

09 00056141 

 

UND 04 SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

VEICULOS 

AUTOMOTIVOS – DO TIPO 

MÃO DE 

OBRA 

 

 

R$ 40,00 R$ 160,00 

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

SERVIÇO MECANICO 

COM REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, MANUTENÇÃO 

CORRETIVA, EM 

AMBULANCIA – 

RETEENTOR DO BICO 

10 00056141 

 

UND 04 SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

VEICULOS 

AUTOMOTIVOS – DO TIPO 

SERVIÇO MECANICO 

COM REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, MANUTENÇÃO 

CORRETIVA, EM 

AMBULANCIA – 

RETENTOR DA TAMPA 

MÃO DE 

OBRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 38,00 R$ 152,00 

11 270414-5 UND 01 JUNTA DE VEDAÇÃO – DE 

BORRACHA TOYOTA, 

MODELO HILUX, ANO 

00/01 EM DIANTE 

PROMOVER A VEDAÇÃO 

DA TAMPA TRASEIRA DO 

MOTOR – JUNTA DA 

COBERTURA 

ROBIEL 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 76,76 R$ 76,76 

12 126680-2 UND 06 CONECTOR DUAS VIAS 

DO CABO DO 

ACELERADOR 

AUTOMOTIVO 

RAINHA 

DAS SETE 

 

 

R$ 59,00 R$ 354,00 

13 151965-4 UND 01 BICO INJETOR DO MOTOR 

A DIESEL AUTOMOTIVO – 

VW, SANTANA, 

VARIADOS, BICO 

INJETOR – MODULO DE 

BICO 

ORIGINAL 

 

 

 

 

 

R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 

14 408835-2 UND 01 SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

VEICULOS 

AUTOMOTIVOS – DO TIPO 

LIMPEZA DO TANQUE 

COM MANUTENÇÃO 

CORRETIVA 

MAO DE 

OBRA 

 

 

 

 

 

R$ 480,00 R$ 480,00 

15 297003-1 UND 01 FITA ISOLANTE – EM PVC 

ANTI CHAMA NA COR 

BRANCA, MEDINDO 

(7CMX10CM) 

HAMMER 

 

 

 

R$ 10,00 R$ 10,00 

16 00014119 UND 01 LIMPA CONTATO – 

ELETRICO, NÃO 

INFLAMAVEL, 

UTILIZADO PARA A 

REMOÇÃO DE SUJEIRA, 

POEIRA, UMIDADE, 

OLEOSIDADE E FLUXO 

DE SOLDA EM CONTATOS 

ELETRICOS 

CAR80 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 30,00 R$ 30,00 

17 267895-0 

 
UND 01 BATERIA AUTOMOTIVA – 

BATERIA AUXILIAR DE 

ALTO CICLO SELADA DE 

100 AMP. DESLIGADA E, 

MOURA 

 

 

 

R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

SISTEMA PARARELO A 

BATERIA DO CHASSI, 

COM SISTEMA DE 

BLOQUEIO 

AUTONMATICO, DE 

FORMA QUE TODOS OS 

CIRCUITOS DA 

TRANSFORMAÇÃO 

SEJAM ALIMENTADOS 

POR ESTA, COM 

EXCEÇAO DOS 

CIRCUITOS DE RADIO E 

SINALIZAÇÃO ACUSTICO 

– VISUAL, GARANTIA DE 

NO MINIMO 01 ANO 

BATERIA AUTOMOTIVA 

18 00032450 UND 01 SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

VEICULOS 

AUTOMOTIVOS – 

SERVIÇO DE SCANNER 

AUTOMOTIVO EM 

VEICULOS DE MEDIO 

PORTE – PASSAGEM DE 

APARARELHO SCANNER 

MÃO DE 

OBRA 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 250,00 R$ 250,00 

19 138795-2 UND 04 ARRUELA AUTOMOTIVO 

– CONICA 

JAVA 

 

R$ 20,00 R$ 80,00 

20 108366-0 UND 04 ARRUELA DUPLA 

AUTOMOTIVA 

JAVA 

 

R$ 13,44 R$ 53,76 

21 0000879 UND 01 FILTRO DE 

COMBUSTIVEL PSC 998 

TECFIL 

 

R$ 90,24 R$ 90,24 

22 00015548 UND 01 SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

VEICULOS 

AUTOMOTIVOS – 

SERVIÇO AUTO 

ELETRICA, COM 

MANUTENÇÃO 

CORRETIVA – MAO DE 

OBRA 

MÃO DE 

OBRA 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.800,00 

 

 

 

R$ 1.800,00 

 

23 193302-7 UND 01 PRE FILTRO DE 

COMBUSTIVEL 

AUTOMOTIVO – 

AMBULANCIA UTI 

MOVEL 

TECFIL 

 

 

 

 

R$ 178,00 

 

 

 

R$ 178,00 

 

24 328406-9 UND 01 SERVICO DE 

MANUTENCAO EM 

EQUIPAMENTO 

ELETRICO E ELETRONICO 

- DO TIPO GERADOR A 

DIESEL, COM 

DESMONTAGEM E 

RETIRADA E 

SUBSTITUICAO DE 

PECAS, INSTALACAO DE 

BOMBAS E BICOS DA 

INJETORA, LIMPEZA 

MÃO DE 

OBRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 3.100,00 R$ 3.100,00 

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2025/2028 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

GERAL DE TODOS OS 

COMPONENTES E PECAS, 

COM MANUTENCAO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM 

REPOSICAO DAS PECAS 

SISTEMA DE INJECAO 

COMMON RAIL – TUBO 

RAIL (cód. 1) 

25 00032464 

 

 

 

 

 

 

 

UND 01 SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

VEICULOS 

AUTOMOTIVOS – 

SERVIÇO DE REPARO 

MEDIO COM MATERIAL 

NO CHICOTE EM 

VEICULOS DE MEDIO 

PORTE – REVISAO DE 

CHICOTE 

MÃO DE 

OBRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.800,00 

 

 

 

 

R$ 1.800,00 

 

Valor Total R$ 39.863,71 

 

Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a 

mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constante nos autos do 

Processo 295/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos. 

 

 

Valor Global de R$: 39.863,71 (Trinta e nove mil oitocentos e sessenta e tres reais e setenta e um 

centavos). 

                                                                                                             

 

  Rondolândia – MT, 22 de julho de 2025. 

 

 

_________________________ 

Keila Taiani Nascimento Freire 

Agente de Contratação 

http://www.rondolandia.mt.gov.br/

